
 

Decreto Dirigenziale n. 49 del 12/04/2012

 
A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione

 

Settore 8 Settore provinciale del Genio civile - Caserta -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LAVORI DI URGENZA PER IL RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA' IDRAULICA DEL

FOSSO SETTE VIE DALLA LOC.CAVALORDA ALLA CONFLUENZA CON IL FIUME

SAVONE IN COMUNE DI TEANO (CE) - APPROVAZIONE PERIZIA IN LINEA TECNICA.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  4 Giugno 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTI  
 
- Il R.D. 523/1904 
- La legge 109/94 e s.m.i. 
- Il DPR 554/99 art. 146 
- L’art. 4 comma 2 del decreto legislativo n. 165 del 30/3/2001 
- La Legge regionale 3/07 
 
 
 
PREMESSO CHE 
 
- Rientra nelle competenze di questo Settore Provinciale del Genio Civile di Caserta la manutenzione 

del reticolo idrografico minore nella provincia di Caserta giusta decreto  del Ministero dei Lavori 
Pubblici del 19/09/1996;  

- A seguito di sopralluogo effettuato da parte di personale di questo Settore si è constatato che 
risultava necessario  un intervento di manutenzione del Fosso Sette Vie in Comune di Teano (CE) 
dalla località Cavalorda alla confluenza con il fiume Savone ; 

- E’ stato redatta una perizia di manutenzione ordinaria che prevede il ripristino della sezione del 
Fosso e la rimozione della vegetazione infestante ; 

- Con ordine di servizio n. 2438 del 23/03/2012 lo scrivente ha formalizzato gli incarichi di R.U.P. , 
Progettista , Direttore dei Lavori e Collaboratore Amministrativo ; 

 
CONSIDERATO CHE 
 
- Il ripristino della funzionalità idraulica del Fosso Sette Vie riveste carattere di urgenza; 
 
VISTO  
 
- La perizia di spesa relativa a “Lavori di urgenza per il ripristino della funzionalità idraulica  del Fosso 

Sette Vie dalla loc. Cavalorda alla confluenza con il fiume Savone in Comune di Teano (CE)” di 
importo complessivo pari a € 16.678,00 , al netto del ribasso , composto dei seguenti elaborati: 
Verbale di  Urgenza, Relazione tecnica illustrativa, Planimetria 1:25000, Sezione 1:50, Foglio patti e 
condizioni, Elenco dei prezzi , Computo metrico estimativo, Quadro economico, Cronoprogramma; 

- Il quadro economico dell’intervento così ripartito: 
 

A) Per Lavori     13.116,60 
  Di cui Oneri per la sicurezza Euro 55,82   
         
        

B) Per somme a disposizione 
dell’Amministrazione 

     

  I.V.A. al 21% Euro 2.754,49   
  Spese tecniche 2% Euro 262,33   
  Imprevisti +IVA Euro 544,00   
       

  Totale somme a disposizione 
dell’amministrazione 

Euro  3.561,32 

  Totale perizia  (A+B) (arr.) Euro    16.677,92 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  4 Giugno 2012



 

 

 
 

 
 
 
 
RITENUTO 
 
Di doversi approvare in linea tecnica il progetto in oggetto.  
 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal R.U.P. , delle risultanze e di tutti gli atti richiamati nelle 
premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
resa dal Responsabile del Procedimento , 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate, 
 

1. di approvare , in linea tecnica, il progetto esecutivo “Lavori di urgenza per il ripristino della 
funzionalità idraulica  del Fosso Sette Vie dalla loc. Cavalorda alla confluenza con il fiume 
Savone in Comune di Teano (CE)” redatto da personale di questo Settore del Genio Civile di 
Caserta per l’importo di € 16.677,92 (euro sedicimilaseicentosettantasette/92); 

2. di inviare il presente provvedimento : 
- al Settore Stampa, Documentazione e B.U.R.C. 
- all’A.G.C. 15 Lavori Pubblici, Opere Pubbliche 
- al Settore Geotecnia, Geotermia, Difesa Suolo 

 
 
 
          Il Dirigente  
         Dott. Ing. Nicola Di Benedetto 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  4 Giugno 2012


	BURC n. 35 del  4 Giugno 2012

